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PRIMER AÑO DIURNO 1D - 1 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES  

7:00 - 7:50 RI 112 RI 120 RI 108 DER 135    

7:55 - 8:45 RI 112 RI 120 RI 108 DER 135    

8:50 - 9:40 RI 112 RI 120 RI 108 DER 135    

9:45 - 10:35 RI 160 RI 100 RI 104 RI 116    

10:40 - 11:30 RI 160 RI 100 RI 104 RI 116    

11:35 - 12:25 RI 160 RI 100 RI 104 RI 116    

ABRE. N.º CR. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

VIRTUAL 

RI 160 3 Historia de las Relaciones de Panamá con los Estados Unidos 27406 4500 

RI 100 3 Relaciones Internacionales 29150 4501 

RI 104 3 Protocolo y Etiqueta 29151 4502 

RIDE 108 3 Panamá y el Sistema Internacional De Protección De los derechos Humanos 29152 4503 

RI  112 3 Protección Humanitaria en los Conflictos Armados Internacionales 29153 4504 

RI  116 3 Seguridad Internacional 29154 4505 

RI  120 3 Convenios Diplomáticos y Consulares 29155 4506 

DER 135 3 Derechos Constitucionales 29156 4507 

PRIMER AÑO DIURNO 1D - 2 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES  

7:00 - 7:50 DER 135 RIDE 108 RI 100 RI 120    

7:55 - 8:45 DER 135 RIDE 108 RI 100 RI 120    

8:50 - 9:40 DER 135 RIDE 108 RI 100 RI 120    

9:45 - 10:35 RI 112 RI 116 RI 104 RI 160    

10:40 - 11:30 RI 112 RI 116 RI 104 RI 160    

11:35 - 12:25 RI 112 RI 116 RI 104 RI 160    

ABRE. N.º CR. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

VIRTUAL 

RI 160 3 Historia de las Relaciones de Panamá con los Estados Unidos 27406 4508 

RI 100 3 Relaciones Internacionales 29150 4509 

RI 104 3 Protocolo y Etiqueta 29151 4510 

RIDE 108 3 Panamá y el Sistema Internacional De Protección De los derechos Humanos 29152 4511 

RI  112 3 Protección Humanitaria en los Conflictos Armados Internacionales 29153 4512 

RI  116 3 Seguridad Internacional 29154 4513 

RI  120 3 Convenios Diplomáticos y Consulares 29155 4514 

DER 135 3 Derechos Constitucionales 29156 4515 
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SEGUNDO AÑO NOCTURNO 2N - 1 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES  

5:05 - 5:55 SPI 224 SPI 204 SPI 216 SPI 212 SPI 200  

6:00 - 6:50 SPI 224 SPI 204 SPI 216 SPI 212 SPI 200  

6:55 - 7:45 SPI 224 SPI 208 SPI 208 SPI 216 SPI 200  

7:50 - 8:40 SPI 204 SPI 212 SPI 208 SPI 216 SPI 220  

8:45 - 9:35 SPI 204 SPI 212 SPI 208 SPI 220 SPI 220  

9:40 - 10:30   SPI 212 SPI 208 SPI 220    

ABRE. N.º CR. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

VIRTUAL 

SPI 200 3 Doctrina Institucional 29158 4516 

SPI 204 4 Tecnología de Comunicación para Persona Muy Importante 29159 4517 

SPI 208 5 Cortesía Policial y Orden Cerrado 29160 4518 

SPI 212 5 Manejo de Urgencias en Situación Críticas 29161 4519 

SPI 216 4 Seguridad y Protección Ciudadana 29162 4520 

SPI 220 4 Guardia Interior y Seguridad de Instalaciones 29163 4521 

SPI 224 3 Primer Interviniente 29164 4522 

SEGUNDO AÑO NOCTURNO 2N - 2 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES  

5:05 - 5:55 SPI 224 SPI 204 SPI 216 SPI 212 SPI 220  

6:00 - 6:50 SPI 224 SPI 204 SPI 216 SPI 212 SPI 220  

6:55 - 7:45 SPI 224 SPI 208 SPI 208 SPI 216 SPI 200  

7:50 - 8:40 SPI 204 SPI 212 SPI 208 SPI 216 SPI 200  

8:45 - 9:35 SPI 204 SPI 212 SPI 208 SPI 220 SPI 200  

9:40 - 10:30   SPI 212 SPI 208 SPI 220    

ABRE. N.º T. H. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

VIRTUAL 

SPI 200 3 Doctrina Institucional 29158 4523 

SPI 204 4 Tecnología de Comunicación para Persona Muy Importante 29159 4524 

SPI 208 5 Cortesía Policial y Orden Cerrado 29160 4525 

SPI 212 5 Manejo de Urgencias en Situación Críticas 29161 4526 

SPI 216 4 Seguridad y Protección Ciudadana 29162 4527 

SPI 220 4 Guardia Interior y Seguridad de Instalaciones 29163 4528 

SPI 224 3 Primer Interviniente 29164 4529 
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SEGUNDO AÑO NOCTURNO 2N - 3 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES  

5:05 - 5:55 SPI 224 SPI 204 SPI 216 SPI 212 SPI 200  

6:00 - 6:50 SPI 224 SPI 204 SPI 216 SPI 212 SPI 200  

6:55 - 7:45 SPI 224 SPI 208 SPI 208 SPI 216 SPI 200  

7:50 - 8:40 SPI 204 SPI 212 SPI 208 SPI 216 SPI 220  

8:45 - 9:35 SPI 204 SPI 212 SPI 208 SPI 220 SPI 220  

9:40 - 10:30   SPI 212 SPI 208 SPI 220    

ABRE. N.º T. H. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

VIRTUAL 

SPI 200 3 Doctrina Institucional 29158 4530 

SPI 204 4 Tecnología de Comunicación para Persona Muy Importante 29159 4531 

SPI 208 5 Cortesía Policial y Orden Cerrado 29160 4532 

SPI 212 5 Manejo de Urgencias en Situación Críticas 29161 4533 

SPI 216 4 Seguridad y Protección Ciudadana 29162 4534 

SPI 220 4 Guardia Interior y Seguridad de Instalaciones 29163 4535 

SPI 224 3 Primer Interviniente 29164 4536 

TERCER AÑO NOCTURNO 3N 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES  

5:05 - 5:55 RI 314 SPI 315 RI 300 RI 310 EDUF 325  

6:00 - 6:50 RI 314 SPI 315 RI 300 RI 310 EDUF 325  

6:55 - 7:45 RI 314 SPI 315 RI 300 RI 310 EDUF 325  

7:50 - 8:40 RI 304 RI 308 DER 330 ECO 365    

8:45 - 9:35 RI 304 RI 308 DER 330 ECO 365    

9:40 - 10:30 RI 304 RI 308 DER 330 ECO 365    

ABRE. N.º T. H. ASIGNATURA COD. ASIG. COD. HOR. 

VIRTUAL 

RI 300 3 Protocolo y Ceremonial de Estado 29172 4537 

RI 304 3 Migración y Extranjería 29173 4538 

RI 308 2 Sistema de Información Aplicada a la Investigación de las R. I. 29174 4539 

RI 310 3 Geopolítica 29175 4540 

SPI 315 3 Procesos Administrativos Policiales 29176 4541 

RI 314 2 Género, Equidad y Relaciones Internacionales 29177 4542 

EDUF 325 3 Teoría del Ejercicio Físico 29178 4543 

DER 330 3 Derecho Internacional Público 29179 4544 

ECO 365 2 Estadística Descriptica Social 29185 4545 


